つながろう音楽で 伝え合おう美しい響きを

平成２６年１１月吉日

学 校 長 様

研究主任様

教 職 員 様

関係者各位

京 都 市 立 鳳 徳 小 学 校

校 長 小宮山 修子

京都市音楽教育研究会

会  長  藤 江  淳 子

（第三錦林小学校校長）

京都市教育委員会「豊かな学びリーディングスクール推進事業」指定

京都市立鳳徳小学校 研究発表会

第第５５００回回  京京都都市市音音楽楽教教育育研研究究大大会会
（（11 次次案案内内））

遠くの山々も澄みきった青空に映える季節となりました。皆様方におかれましてはますますご健勝の

こととお慶び申し上げます。

さて，京都市音楽教育研究会では，「つながろう音楽で 伝え合おう美しい響きを」をテーマに学習

指導要領をふまえた授業の在り方や，音楽教育をいっそう盛んにすることを目指して研究を進めてまい

りました。

つきましては，京都市教育委員会から「豊かな学びリーディングスクール推進事業」の指定を受け，

音楽科学習の研究を進めている鳳徳小学校におきまして，下記のとおり京都市音楽教育研究大会を行い

ます。公務ご多用とは存じますが，多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２７年２月１３日（金） １３：４０～（受付１３：２０～）

２．会 場 京都市立鳳徳小学校

〒603-8176 京都市北区紫野上鳥田町３０番地

TEL 075-491-3592  FAX 075-491-0616

学校 HP http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/hotoku-s/

３．挨 拶 京都市教育委員会

４．講評・講演 国立教育政策研究所教育課程研究センター研究開発部教育課程調査官

 文部科学省初等中等教育局教育課程課教科調査官     津田 正之 氏

13:20 13:40       14:10 14:25         15:10 15:20      15:4０               17:00

受

付
全校合唱

移

動

公開授業

２・３・５年，３組

移

動

全体会

挨拶

研究報告

講評・講演